
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                                 DELIBERAZIONE N.  7 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

OGGETTO: RESA DEL CONTO 2014 DEGLI AGENTI CONTABILI E DELL’ECONOMO 

COMUNALI- PRESA D’ATTO. 
 

 

L’anno   2015    addì     30         del mese di   GENNAIO  alle ore 12,30    nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 VIVIANI Serena Assessore x  

3 DO Alessandro Assessore  x 

4 SACCO Nicola Assessore x  

  TOTALE 3 1 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. ssa Marilena Pappacena, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visti gli artt. 93 e 233 del D. Lgs. 267/00. 

Considerato che, ai sensi dell’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00, entro  il  termine  di  due  mesi dalla 

chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli altri soggetti di  cui  

all'articolo  93,  comma  2,  rendono il conto della propria gestione  all'ente  locale  il  quale  lo  

trasmette  alla competente sezione  giurisdizionale  della  Corte  dei  conti  entro  60  giorni 

dall'approvazione del rendiconto; 

Visto l’art. 13 del Regolamento comunale di contabilità; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 171 del 23.12.1999 con la quale l’Amministrazione ha 

nominato l’Economo comunale sig.ra Boracchia Patrizia, agente contabile in relazione alle seguenti 

entrate comunali: 

 

-diritti di segreteria 

-rimborsi spese per riproduzioni e stampati 

-diritti di affissione 

 

Visto il conto della gestione anno 2014  reso con atto del 21.1.2015  dalla sig.ra Boracchia Patrizia ; 

 

Richiamata, altresì, la deliberazione G.C. n. 42 del 26.4.2001 con la quale l’amministrazione ha 

nominato  il dipendente Sig. Agostinetti Enio agente contabile in relazione alle seguenti entrate 

comunali: 

 

-sanzioni amministrative, riscosse mediante rilascio di quietanze; 

 

Visto, quindi, il conto della gestione anno 2014 reso con atto del 21.1.2015 dal sig. Agostinetti 

Enio. 

 

Visto, altresì, l’art. 5 del Regolamento comunale di contabilità in materia di organizzazione e  

funzionamento del servizio economato. 

 

Richiamato il provvedimento, in data 15.6.2004, a mezzo del quale il Sindaco ha nominato la sig.ra 

Boracchia Patrizia, dipendente del Comune di Nibbiola – posizione D3 – responsabile del servizio 

economato. 

 

Visto l’art. 48 del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi art. 49 TUEL 267/00; 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 

attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D. Lgs n.267/2000: 

 

si esprime parere favorevole. 

Nibbiola, lì  30.1.2015                                    Il responsabile del servizio finanziario 

               F.to                                 Boracchia Patrizia 

 

 

Tanto premesso 

Con voti  unanimi favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1) Di prendere atto del conto della gestione dell’anno 2014 dell’agente contabile sig.ra Boracchia 

Patrizia. 

 

2) Di prendere atto del conto della gestione dell’anno 2014 dell’agente contabile sig. Agostinetti 

Enio. 

 

3) Di prendere atto del conto della gestione anno 2014 dell’economo comunale. 

 

4) Di rimettere la presente alla responsabile del servizio finanziario, Sig.ra Boracchia Patrizia per 

gli adempimenti consequenziali; 

 

5) Di pubblicare la presente nei modi e forme di legge all’Albo Pretorio e nelle sottosezioni 

“Bilanci”- Bilanci preventivi e consuntivi e “Provvedimenti” - Provvedimenti organi di indirizzo 

politico, della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale;  

 

6) Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 

125 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

 

Inoltre, con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità dei presenti 

 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                         

F.to Rubini Giuseppe                  F.to                    Dr.ssa  Marilena Pappacena  

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale è data comunicazione ai Capigruppo consiliari contestualmente 

alla pubblicazione all’Albo pretorio on line in data  05.02.2015 

 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to                  Dr. ssa Marilena Pappacena 

 

________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto responsabile attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on line del Comune per 15 gg consecutivi  dal  05.02.2015 

Nibbiola li  05.02.2015  

 

         IL  RESPONSABILE  

           F.to                                Enio Agostinetti   

 

 

 

 

 

Dichiarazione di esecutività 

(art. 134 D.Lgs. 18/8/2000 n.267) 

 

Si attesta che la suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

Informatico del Comune è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, 

dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                          F.to                                                  Dr.ssa Marilena Pappacena 

           

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Nibbiola li   05.02.2015         

 

 

         IL SEGRETARIO  COMUNALE 

      F.to             Dr. ssa Marilena Pappacena 

 


